1

Городской округ г.Дивногорск Красноярского края
Дивногорский городской Совет депутатов
РЕШЕНИЕ

    29.03.2023                                    г. Дивногорск                              № 32-202-НПА

О внесении изменения в решение
городского Совета депутатов от 28.10.2010 №7-47-ГС
«Об утверждении Положения о территориальном
общественном самоуправлении в городском округе
город Дивногорск Красноярского края»
(в редакции от 26.05.2021 №10-64-ГС, 27.04.2022 №22-142-ГС,
[bookmark: _GoBack]21.12.2022 № 29-194-НПА)

 	С целью приведения отдельных положений решения в соответствии с требованиями ч.2 ст.29, ч.3 ст.30 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.17, 50 Устава города, городской Совет депутатов РЕШИЛ:

	1. Внести в решение городского Совета депутатов от 28.10.2010 №7-47-ГС «Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении в городском округе город Дивногорск Красноярского края» (далее - Положение) изменения следующего содержания:
	1.1. Раздел 3 Положения изложить в новой редакции:
«3. Порядок назначения и проведения собрания (конференции) граждан по осуществлению территориального общественного самоуправления
1. Порядок назначения и проведения собрания и конференции граждан в целях осуществления территориального общественного самоуправления определяется уставом территориального общественного самоуправления.».
	2. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Огни Енисея» и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации города Дивногорска.
	3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности, правопорядку, защите прав граждан и информационной политике (Коршун Е.Г.).

Председатель 						Глава города
городского Совета депутатов
		           Ю.И.Мурашов                                                       С.И.Егоров